
Bijlage bij de kabinetsreactie op het Groenboek gezinshereniging 

 
Gezinshereniging1 in cijfers inclusief aantallen voor Nederland2 
 

 
Het totale aantal verblijfstitels dat aan onderdanen van derde landen is 
afgegeven die zich om familieredenen bij niet-EU-burgers voegden, afgezet tegen 
het totale aantal verblijfstitels dat aan onderdanen van derde landen is 
afgegeven. 
 

  

Eerste verblijfstitels om 
familieredenen voor onderdanen 

van derde landen die zich bij 
niet-EU-burgers voegen 

Totale aantal eerste 
verblijfstitels afgegeven aan 

onderdanen van derde landen 

Aandeel van de verblijfstitels 
afgegeven aan onderdanen van 

derde landen die zich bij niet-
EU-burgers voegen, uitgedrukt 
als percentage van het totale 

aantal eerste verblijfstitels 
afgegeven aan onderdanen van 

derde landen 

LAND/JAAR 2008 2009 2010 2008 2009 2010 2008 2009 2010 
België 7.333 8.596 9.997 46.201 58.939 67.653 15,9 14,6 14,8 
Bulgarije 1.480 1.482 1.725 3.933 4.385 4.051 37,6 33,8 42,6 
Tsjechië 9.712 8.281 13.398 61.350 27.539 34.653 15,8 30,1 38,7 
Denemarken : 1.410 1.490 31.655 30.255 28.576 : 4,7 5,2 
Duitsland 29.215 29.761 28.200 114.289 121.954 117.202 25,6 24,4 24,1 
Estland : : : 3.884 3.777 2.647 : : : 
Ierland 456 568 300 28.926 25.509 22.235 1,6 2,2 1,3 
Griekenland 18.684 19.570 13.398 40.411 45.148 33.623 46,2 43,3 39,8 
Spanje 103.640 82.521 89.905 399.827 290.813 257.918 25,9 28,4 34,9 
Frankrijk 32.333 29.607 29.400 188.723 193.500 194.973 17,1 15,3 15,1 
Italië 60.134 70.904 160.200 550.226 506.833 589.988 10,9 14,0 27,2 
Cyprus 1 1 741 25.156 25.638 19.139 0,0 0,0 3,9 
Letland 1.498 414 413 7.706 2.304 2.329 19,4 18,0 17,7 
Litouwen 641 764 691 5.298 2.659 1.861 12,1 28,7 37,1 
Luxemburg : : : : : : : : : 
Hongarije 5.337 1.144 1.349 37.486 14.289 14.601 14,2 8,0 9,2 
Malta 172 61 30 4.989 3.682 2.763 3,4 1,7 1,1 
Nederland 10.844 11.006 10.876 62.609 56.508 54.493 17,3 19,4 19.9 
Oostenrijk 7.891 7.651 7.838 21.783 28.035 30.596 36,2 27,3 25,6 
Polen 8.805 8.549 598 40.907 33.427 101.574 21,5 25,6 0,6 
Portugal 17.087 11.036 11.967 63.715 46.324 37.010 26,8 23,8 32,3 
Roemenië 1.216 1.261 910 19.354 15.380 10.218 6,3 8,2 8,9 
Slovenië 0 2.110 2.231 29.215 15.759 7.537 0,0 13,4 29,6 
Slowakije 619 640 697 8.025 5.336 4.373 7,7 12,0 15,9 
Finland 4.915 4.304 4.302 21.873 18.034 19.210 22,5 23,9 22,4 
Zweden 35.050 36.325 25.358 84.144 91.337 74.931 41,7 39,8 33,8 
Verenigd 
Koninkrijk 106.538 96.341 103.187 633.170 671.324 732.208 16,8 14,4 14,1 

 

                                                 
1 In het Groenboek wordt gesproken van gezinshereniging, gebaseerd op de term ‘Family Reunification’. Het 
‘Europese’ ‘Family Reunification is het equivalent van het Nederlandse ‘Gezinsmigratie’, te weten gezinsvorming en 
gezinshereniging, ofwel zoals in de titel van de tabellen: ‘om familieredenen’.  
2 Deze tabellen zijn gebaseerd op de tabellen in het Groenboek gezinshereniging COM(2011)735 definitief, p. 11-12. 
In deze bijlage zijn de tabellen aangevuld met de aantallen voor Nederland. 



Bijlage bij de kabinetsreactie op het Groenboek gezinshereniging 

Het aantal eerste verblijfstitels dat is afgegeven aan onderdanen van derde 

landen die zich om familieredenen bij niet-EU-burgers voegden, per soort 
familielid. 

 
REDEN Familieredenen:persoon die zich bij een niet-EU burger voegt 

LAND/JAAR-2010 Totaal 
Echtgenoot / 

partner Kind Ander gezinslid 
België 9.997 4.157 5.831 9 
Bulgarije 1.725 : : : 
Tsjechië 13.398 4.547 7.626 1.225 
Denemarken 1.490 600 890 0 
Duitsland 28.200 11.912 15.895 393 
Estland : : : : 
Ierland 300 112 117 71 
Griekenland 13.398 4.044 9.354 0 
Spanje 89.905 19.140 69.099 1.666 
Frankrijk 29.400 : : : 
Italië 160.200 67.509 70.336 22.355 
Cyprus 741 : : : 
Letland 413 254 78 81 
Litouwen 691 : : : 
Luxemburg : : : : 
Hongarije 1.349 0 794 555 
Malta 30 2 21 7 
Oostenrijk 7.838 : : : 
Polen 598 291 286 21 
Portugal 11.967 916 1.013 10.038 
Roemenië 910 424 429 57 
Slovenië 2.231 : : : 
Slovakia 697 401 75 0 
Finland 4.302 1.576 2.497 229 
Nederland 10.876 3.818 6.810 248 
Zweden 25.358 18.223 6.938 197 
Verenigd Koninkrijk 103.187 : : : 

 
 

 

 
 

 


